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Nr sprawy 6/2024/TP                  Bydgoszcz 07.03.2024 r. 
 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
DOSTAWY MATERIAŁÓW DO TERAPII NERKOZASTĘPCZEJ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.– dalej „Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej „SWZ), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy zał. nr 4 projekt umowy § 3 punkt 2: W związku ze znaczną odległością pomiędzy magazynem 

Dostawcy a siedzibą Zamawiającego oraz koniecznością dostarczania produktów wchodzących w zakres 

pakietu nr 2 specjalistycznymi ciężkimi środkami transportu prosimy Zamawiającego o prosimy 

Zamawiającego o wydłużenie czasu dostawy do 48 godzin w dni robocze – produkty wchodzące w skład 

terapii nerkozastępczej posiadają długi okres ważności, ich ilość na jeden zabieg jest wystandaryzowana 

i dlatego można je w sposób przewidywalny zabezpieczyć na kolejne cykle terapii. Nadmieniamy,  

że wszystkie spływające do naszego Działu Obsługi Klienta zamówienia są bezpośrednio po wpłynięciu 

kierowane do realizacji, jednakże dostawa jest uzależniona od cyklu logistycznego związanego  

z dystrybucją na tak duże odległości i dostawa w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia nie jest możliwa 

do wykonania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ – Projekcie umowy, zmienia treść w § 3 ust. 2, który otrzymuje 

brzemiennie: 

„2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w zakresie części 1 w ciągu 24 godzin* / w zakresie 

części 2 w ciągu 48 godzin* od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego od poniedziałku 

do piątku” 
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Pytanie 2 

Pytanie 1 związku z postępowaniem przetargowym nr 6/2024/TP pakiet 1 dotyczącym opisu przedmiotu 

zamówienia, pragniemy zgłosić poważne obawy dotyczące naruszenia zasad uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowania przez Zamawiającego. Niniejszym przedstawiam fakt, że Zamawiający wprowadził 

do specyfikacji szczegółowy opis, włączając w to dokładne cechy oraz rozmiary, co w sposób istotny 

utrudnia innym dostawcom uczestnictwo w postępowaniu przetargowym. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi zamówień publicznych, jednym z kluczowych założeń postępowań 

przetargowych jest zapewnienie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wszystkich 

potencjalnych dostawców. Zamawiający ma obowiązek stworzenia warunków umożliwiających szeroki 

dostęp do udziału w przetargu, co obejmuje również dostęp do informacji o przedmiocie zamówienia  

w sposób, który nie faworyzuje żadnego z uczestników.  

Zamawiający w pakiecie 9 umieścił produkty różnej tożsamości i przeznaczeniu. Zgodnie z wiedzą 

wykonawcy niedopuszczenie rozwiązań równoważnych przy zachowaniu sztywnych cech technicznych 

jest sprzeczne ze sposobem opisywania przedmiotu zamówienia określanym przez przepisy art. 29-31 

ustawy. PZP takie działania: podlegają art 305KK (po nowelizacji) i ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.  

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

 

  

Z uwagi na powyższe czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego pakietu pozycję 9? 

 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. Przedmiotem zamówienia  

są materiały do aparatów nerkozastępczych posiadanych przez Zamawiającego z podziałem na 2 części. 

Zestawy muszą być kompatybilne ze sobą i z posiadanym sprzętem. Rozbicie zamówienia na dodatkowe 

części mogłoby spowodować realizację zamówienia o niejednorodnym charakterze przez różne 

podmioty, a co za tym idzie – wprowadzałoby możliwość unikania odpowiedzialności za efekt 

zastosowanego zestawu oraz nadmierne trudności w ich dostawach. Ponadto, zgodnie z komentarzem 

do ustawy Prawo zamówień publicznych cyt. "Wielkość i przedmiot poszczególnych części zamówienia 

mogą być dowolnie określane przez zamawiającego”. Przepis art. 91 ust. 1 i 2 ustawy oznacza,  

że Zamawiający ma obowiązek rozważenia celowości podziału zamówień na części, jednocześnie 

zachowując swobodę autonomicznego podejmowania decyzji o ewentualnym podziale i powodach tego 

podziału. Dopuszczenie możliwości składania ofert częściowych jest zatem wyłącznie uprawnieniem 

Zamawiającego, nie obowiązkiem. 

  

Pytanie 3  
Dotyczy pakietu 1 poz. 9. Czy Zamawiający dopuści cewniki o tej samej funkcjonalności leczniczej,  

lecz o niewielkich różnicach technicznych? 
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Pytanie 1 Czy Zamawiający Cewnik czasowy do hemodializ dwuświatłowy 12F i 14F, wykonany  

z termoaktywnego poliuretanu, w dostępnych długościach 15,20,24cm, końcówka nieprzepuszczalna 

dla promieni rentgenowskich, zmniejszająca ryzyko urazu ściany naczynia, otwory boczne, końcówki 

luer oznaczone kolorami, nasadka barierowa ograniczająca przenoszenie drobnoustrojów, prowadnik 

z nitinolową końcówką w kształcie litery J z dozownikiem pokrętła zapewniającym łatwą kontrolę 0,35’’ 

x 70cm,  igła wprowadzająca 18G x 7cm  z zaworem bocznym pozwala na bezkrwawe wprowadzenie 

cewnika, rozszerzacz z powłoką hydrofilową 10Fr x 11cm, rozszerzacz z powłoką hydrofilową  

12Fr x 14cm, strzykawka 5ml, skaplel, czapki wtryskowe, Poziom objętości wypełnienia oznaczony na 

zaciskach. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w pozycji część 1 pozycja 9 dopuści do postępowania cewnik dializacyjny  

dwuświatłowy wysokoprzepływowy (High Flow), z poliurteanu bez otworów bocznych bez powłoki 

antybakteryjnej o średnicy 11 Fr lub 13 Fr ramiona proste i długościach: 15 cm, 20 cm, 25 cm do wyboru 

przez Zamawiającego? 

Charakterystyka cewnika: 

• termoplastyczny poliuretan Tecoflex 

• radiocieniujący szaft cewnika 

• końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu 

• przednie otwory zmniejszające ryzyko powstawania zakrzepów 

• obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 

• zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed 

wyślizgnięciem się 

• wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 

• kompatybilny z MRI 

• odporna na odkształcenia prowadnica „J” 0,98 mm x 700 mm/0,97 mm x 700 mm z wysoką 

zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia, 

dodatkowy komfort zapewnia powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy 

poślizg 

• igła wprowadzająca 18G 

• rozszerzadło 11Fr/ 13 Fr 

• nasadki iniekcyjne Luer Lock 

• opakowanie zawiera 3 szt. 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. 
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Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 z części 1 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 

Odpowiedź:  NIE. Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 11 i 12 z pakietu 1 i stworzy osobny pakiet dla tych 

pozycji? 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający nie zmieni treści SWZ w w/w zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany zapisów: 

1) W Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, w § 3 ust. 2  

 

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje: 

1) „ZAMIENNY” projekt umowy z dnia 07.03.2024.  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00126147/01 z dnia 2023-03-08. 

 

Termin oraz godzina składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie: 

11.03.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 

 

 
 
 
 

z up. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów 

Agata Walenczykowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Magdalena Błaszek 
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów 
Tel. 797008535, 52 326 21 04 


